МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 9 ноября 2022 года г.Чита № 110/ОД

Об утверждении Порядка предоставления гражданам Российской
Федерации, призванным на военную службу по мобилизации, и членам их
семей бесплатного доступа на мероприятия, проводимые
государственными учреждениями культуры, координация и
ирегулирование деятельности которых возложены на Министерство
культуры Забайкальского края, в рамках государственного задания

В целях обеспечения мер социальной поддержки граждан Российской
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, и членов их
семей п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок предоставления гражданам Российской Федерации,
призванным на военную службу по мобилизации, и членам их семей
бесплатного доступа на мероприятия, проводимые государственными
учреждениями культуры, координация и регулирование деятельности которых
возложены на Министерство культуры Забайкальского края, в рамках
государственного задания (прилагается).

2. Руководителям государственных учреждений культуры, координация и
и регулирование деятельности которых возложены на Министерство культуры.
Забайкальского края, обеспечить бесплатный доступ мероприятий, проводимых
в рамках государственного задания, гражданам Российской Федерации,
призванным на военную службу по мобилизации, и членам их семей.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Забайкальского края
обеспечить бесплатный доступ мероприятий, проводимых в рамках
муниципального задания, гражданам Российской Федерации, проходящим
военную службу по мобилизации, и членам их семей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр культуры И.В.Левкович

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства культуры

Забайкальского края
от 9 ноября 2022 года № 1Ю/ОД

ПОРЯДОК
предоставления гражданам Российской Федерации, призванным на

военную службу по мобилизации, и членам их семей бесплатного доступа
на мероприятия, проводимые государственными учреждениями культуры,

координация и регулирование деятельности которых возложены на
Министерство культуры Забайкальского края,

в рамках государственного задания

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации комплекса мер
социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных на
военную службу по мобилизации, и членов их семей.

2. При обращении в государственные учреждения культуры для
получения бесплатного доступа на мероприятия, проводимые в рамках
государственного задания, гражданам необходимо представить справку,
подтверждающую их статус.

3. Театрально-зрелищные учреждения культуры при проведении
мероприятий в рамках государственного задания в целях обеспечения
бесплатного доступа гражданам Российской Федерации, призванным на
военную службу по мобилизации, и членам их семей бронируют 5% мест в
зрительных залах.

4. Музеи обеспечивают бесплатный доступ гражданам Российской
Федерации, призванным на военную службу по мобилизации, и членам их
семей по индивидуальным посещениям.

2